Senhores vereadores, 

Com apresente Mensagem, encaminhamos o incluso Projeto de Lei, 
visando autorização para abertura de nova Fonte de Recursos e abertura de Crédito 
Especial por Excesso de Arrecadação no orçamento geral do Município de Pato 
Branco, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) na 
Secretaria Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos, na ação destinada a 
Pavimentação e Conservação de vias Urbanas, Interligação de Bairros para melhoria 
de infraestrutura voltada a circulação de pedestres e velculos, resultando na locomoção

[...]

atender as necessidades da população daquelas comunidades e proximidades, 
solicitamos a aprovação deste Projeto de Lei em regime de urgência. 

PROJETO DE LEI N• Jsq /2017 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exerclcio de 2017, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais). 

Ar!. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 
0019 Serviços Urbanos e Geo recessamento 2.500.000,00